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GİRİŞ 

Modern dünyada giderek karmaşık bir hâl alan ve özellikle küresel 
arenada, güvenlik ve tehdit sözcüklerinin yanında belki en çok kullanılan 
kavram “terör” olmasına rağmen, bu kavramın ortak kabul görmüş bir 
tanımı yapılamamıştır. Ayrıca farklı zamanlarda yapılmaya çalışılan tanım-
lamalar güncellenmemiş ve yeni tanımlamalara da yer verilmemiştir. 

Tanımlama çalışmalarının yerinde saymasına karşın, terörün etkileri 
gün geçtikçe artmakta ve yol açtığı yıkımlar büyümektedir. Terör, devletle-
rin, toplumların hatta bireylerin yaşam kalitesine gölge düşürmekte, top-
lumsal düzeni tehdit etmektedir. Teknolojik gelişmelerin her alana müspet 
katkılar sağladığı ele alındığında, maalesef bu gelişmeler terör örgütlerinin 
de elini güçlendirmektedir.  

Devletler, her geçen gün gelişen ve küreselleşen dünya düzenine 
uyum sağlamaya çalışmaktadır. Uyum çabalarının başında, mevcut ve sür-
dürülebilir güvenlik yani başka bir deyişle kamu düzenini sağlama yer 
almaktadır. Günümüzde de devletlerin güvenliğini ve kamu düzenini sar-
san olguların başında şüphesiz terör gelmektedir. Zira terör, siyasi amaçlar 
ile şiddet ve korkuyu araç edinen kamu düzenini bozmaya yönelik siste-
matik eylemleri kapsamaktadır. Bu eylemler silah veya patlayıcı maddeleri 
kullanarak yapılabildiği gibi bazen sadece toplumlara korku vererek, dü-
zen bozmayı amaçlayan fiiller ile de yapılabilmektedir. Buradan hareketle 
terörün ortak paydasının şiddet ve korku ile mevcut düzene zarar verme 
olduğunu söylemek mümkündür.  

Esasen sözcük olarak farklı dillerde farklı şekilde yazılıp farklı şekilde 
telaffuz edilse de, sözlükler de terör kelimesini şiddet ve korku sözcükle-
riyle açıklamaya çalışmaktadır. Zaten etimolojisine bakıldığında, terör ke-
limesi Latince kökenli olup, şiddet kullanarak korku uyandırmak anlamına 
gelmektedir.  

Şiddetin, uygulandığı her yerde intizamı bozacağı aşikârdır. Bozulan 
düzenin de toplumları korkutarak huzursuz etmesi kaçınılmaz bir netice-
dir. Bu noktada terör kelimesi, anlamının hakkını fazlasıyla vermekte ve 
uluslararası kamuoyunu endişeye düşürmektedir. Zira terör dendiğinde 
kişilerin ilk aklına gelen şiddet içerikli saldırgan eylemlerdir.  
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Bu bağlamda, muhteviyatında şiddet ve korku bulunduran terör ey-

lemleri, temelinde kamu düzenini bozmayı hedeflese de, toplumların gele-
ceğine, devletlerin rejimlerine veya mevcut düzenin işleyişine zarar verme 
gayesini de barındırabilmektedir. Terör bu hedef ve gayelerine ulaşmak 
maksadıyla, insan haklarını, yasaları ve uluslararası hukuku hiçe sayarak 
eylemlerini kanlı saldırılara, insanlık suçuna dönüştürmekten de geri kal-
mamaktadır.  

Hukukun ve hakların ihlal edildiği eylemlerden bahsederken “suç” 
olgusuna değinmek mutlak bir gerekliliktir. Hedefi sivil yahut resmi bir 
kurum olsa da, meşru yahut gayrimeşru bir maksatla yapılsa da, terörün 
her türlüsü yasalara ve mevcut hukuk düzenine aykırı yapıldığından suç 
teşkil etmektedir. Bu doğrultuda bakıldığında hukuki açıdan terör bir suç-
tur ve literatürde “terör suçu” olarak yer bulmaktadır.  

Her suçun olduğu gibi terör suçunun da unsurlarının, niteliklerinin ve 
yaptırımlarının belirlenmesi gerekmektedir. Ayrıca suçun muhatabı olan 
yargı organının görevini yapabilmesi için de uygun şartlar sağlanmalı, ge-
rekli yasal düzenlemeler yapılmalı, cezalar belirlenmeli ve en önemlisi suç-
lar tanımlanmalıdır.  

Devletler, kendi iç hukuklarında terör suçuna etkilendikleri ölçülerde 
tanımlamalar getirmiş ve farklı cezalar öngörmüştür. Ancak her devletin 
terörden etkilenmesi farklı boyutta olduğundan tanımlamaları da farklılık 
göstermektedir. Tanım farklılıkları terör suçu tanımında kargaşaları ve 
birtakım problemleri de beraberinde getirmektedir. Bu noktada en büyük 
sorunlardan biri terör suçu-siyasi suç ayrımının yapılamamasıdır. Bu ayrım 
yapılamadığından bir devletin terörist ilan ettiği suçluyu diğer bir devlet 
siyasi suçlu kategorisine sokabilmekte ve suçluya sığınma hakkı tanıyarak 
yargılanmasının önüne geçebilmektedir. Zira Suçluların İadesine Dair Av-
rupa Sözleşmesinde belirtildiği üzere siyasi suçlular iade edilmemektedir. 
Böylece terör suçlusu bulunduğu ülkenin sınırını geçerek işlediği suçun 
cezasından kaçabilmektedir. Bu durum terör suçlusunun yargılanmasını 
güçleştirmekte bazen de imkânsızlaştırmaktadır.  

Yargı kurumları anlam karmaşasının giderilmesi ve uluslararası ölçek-
te terör tanımının yapılmasına ihtiyaç duymaktadır. Zira uluslararası gün-
demi en çok meşgul eden kavramlardan biri terör olmasına rağmen, yürür-
lükteki düzenlemeler incelendiğinde, uluslararası manada terör suçu konu-
sunda ihtiyacı karşılayacak yeterli bir tanımlama yapılmadığı veya tanım 
sorununun çözümü noktasındaki girişimlerin yetersiz kaldığı görülmekte-
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dir. Yargılama tanım eksikliği noktasında yavaş ilerlerken, terör örgütleri 
başta silah ve finansman olmak üzere birçok açıdan her geçen gün kendile-
rini geliştirmekte, teknolojik yenilemeler yapmakta, örgütün üye sayısını 
arttırmak veya eylemlerinin daha büyük kitlelere ulaşmasını sağlamak 
adına sosyal medya gibi organları verimli şekilde kullanmaktadır.  

Bu bağlamda bu çalışma, yargının uluslararası ölçekte terör suçu ta-
nımının ihtiyacına değinmek, terör suçunun belirlemesinde kullanılacak 
unsurları ele alarak bir terör suçu tanımı ve sınırlarını çizme noktasında 
katkı sağlama amacıyla yazılmıştır. 

İlerleyen bölümlerde öncelikle terörün genel kavramından bahsedil-
mektedir. Ayrıca terör nedir, hukuki açıdan terör nasıl değerlendirilmelidir 
ve uluslararası ölçekte yargılanması hususunda ne gibi eksikler vardır, bu 
eksiklerin giderilmesi adına neler yapılmadır gibi sorular cevaplanmaya 
çalışılmaktadır.  

Sonrasında terörün çeşitleri ve terör suçu tanımı yapılırken kullanıla-
cak terörist, terör sempatizanı gibi bağlantılı kavramlar açıklanmaya çalı-
şılmaktadır.  

İkinci bölümde terörün tarihsel gelişimi incelenmektedir. Terörün ta-
rihinin inceleneceği bu bölümle ilgili araştırma yapılırken farklı kabullerin 
olduğu anlaşılmıştır. Örneğin, birtakım görüşler terörün insanlığın başlan-
gıcından beri var olduğunu savunmaktadır. Ancak terör en temel unsurla-
rından biri siyasi, yani devletle ilgili oluşudur fakat insanlığın devletleşme 
girişimleri bile insanlık tarihi kadar eski olmadığı göz önüne alındığında 
bu görüşe katılmak mümkün görünmemektedir. Terörün korku, şiddet ve 
siyasilik unsurları dikkate alınıp, günümüze ulaşan bilgilere bakıldığında, 
ilk terör izlenimini veren oluşum Haşhaşilerdir ki bu örgütleşme bile çok 
eskiye dayanmamaktadır.  

İlgili bölümün sonraki kısımlarında ise terörün yakın geçmişteki du-
rumu ve terör suçunun unsurları detaylıca ele alınmaktadır. Ayrıca terörün 
11 Eylül sonrası artık belirgin şekilde uluslararası boyutlara ulaştığına, 
sadece oluştuğu bölgenin sınırlarında kalmayıp sınırlarının ötesine geçtiği-
ne değinilmektedir.  

Üçüncü bölümde terörü bir suç olarak ele aldığımızda karıştırılması 
muhtemel diğer suçlardan belirgin farkları üzerinde durulmaktadır. Zira 
terör, siyasi amaçlı şiddet içeren korkutucu saldırılardır, diyerek genel bir 
tanımlamayla açıklandığında birçok suç ile karıştırılabilmektedir. Bu kar-
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maşanın önüne geçebilmek adına benzer suçlardan ayrımının yapılabilmesi 
gerekmektedir. Ayrım başta terör suçunun yargılanması olmak üzere suç-
luların cezalandırılması ve olası suçların önlenmesi noktasında büyük 
önem arz etmektedir.  

Dördüncü bölüm terör suçunun hukuki açıdan ele alınıp değerlendiri-
leceği bölümdür. Bu değerlendirme yapılırken ekseriyetle terörün uluslara-
rası boyutu ele alınmaktadır. Zira her devlet kendi iç hukukunda kendi 
tanımını yapmış ve ulusal hukuk düzeni içerisinde uygulamaktadır. Terör 
ile ilgili sorunlar genellikle uluslararası boyutta daha çok karşımıza çık-
maktadır. Bu nedenle sorunlara çözüm amacıyla yapılmış uluslararası dü-
zenlemeler ve girişimler ele alınmıştır. Bu düzenleme ve girişimlerin yeter-
liliği ve uygulanabilirliği üzerinde durulmuştur. Ayrıca terör suçunun ay-
rımının daha net yapılabilmesi için bahse konu suçun, taşıması gereken 
unsurlarına ve özelliklerine detaylı bir giriş yapılmaya çalışılmıştır.  

İlerleyen kısımlarda uluslararası hukukta terör tanımın eksikliğinin 
getirdiği bir takım olumsuzluklara yer verilmiş ve bunların çözümü nokta-
sında atılabilecek adımlar veya yapılabilecek düzenlemeler ele alınmıştır.  

Böylelikle günümüzün en kanlı, en korkutucu ve en büyük tehditle-
rinden biri olan terör meselesi hususunda literatüre, hukuka ve uluslararası 
topluma katkı sağlanması umulmaktadır. Zira terör belirlenemeyen bir 
yerde, beklenmedik bir zamanda ve öngörülmez biçimde ortaya çıkabil-
mektedir. Bu nedenle terör ve terör suçu ile ilgili adımların atılması için 11 
Eylül gibi veya daha dehşet verici tecrübelerin yaşanması beklenmemelidir. 
Bu noktada da terörle mücadelenin vazgeçilmezlerinden biri şüphesiz terör 
suçunun belirlenmesi ve terör suçlusunun yargılanmasıdır. Yargılamanın, 
olası terör eylemleri ve potansiyel terör suçlularının caydırılması noktasın-
da mutlak yarar sağlayacağı düşünülmektedir. Ayrıca yargısal boyutun 
yanında terör, günümüz devletlerinin gündeminde de önemli yere sahiptir. 
Öyle ki terör meselesinin bazen dolaylı da olsa devletlerin tüm politik ka-
rarlarının şekillenmesinde rol oynadığı görülmektedir. 

Tüm ulusları, tüm devletleri ve tüm yönetimleri böylesine etkileyen te-
rörün öncelikle uluslararası bir tanımının yapılması ve günden güne büyü-
yen bu meselenin ivedilikle aşılması gerektiği düşünülmektedir. Böylece 
başta yargı mensupları ve yargı organları olmak üzere ilgili meslek men-
suplarının ve devlet organlarının terör suçu ile ilgili, ulusal veya uluslara-
rası ölçekte karşılaştığı sorunlarda yardımcı olacak bir çalışma yapılması 
amaçlanmaktadır. 
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